

# 2025年3月期 第3四半期決算概要

2025年2月14日





## 物流ソリューション事業が全体を牽引し増収増益

単位：百万円

	2023年12月期	2024年12月期	増減
売上高	37,012	<b>42,808</b>	+ 5,796
売上総利益	7,494	<b>9,157</b>	+ 1,663
営業利益	1,073	<b>2,488</b>	+ 1,415
営業利益率	2.9%	<b>5.8%</b>	+ 2.9pts
経常利益	1,523	<b>2,694</b>	+ 1,171
当期純利益※	1,693	<b>2,063</b>	+ 369

※親会社株主に帰属する当期純利益



# ネット通販向け案件を中心に物流ソリューション事業が増収増益 各事業ともに、年間業績予想達成に向け想定の範囲で進捗

単位：百万円

	売上高		セグメント営業利益		2025年3月期 予想	
	2023年 12月期	2024年 12月期	2023年 12月期	2024年 12月期	売上高(進捗率)	営業利益(進捗率)
物流ソリューション事業	22,050	<b>26,817</b>	1,317	<b>2,437</b>	37,000 (72.5%)	4,000 (60.9%)
プラント事業	6,701	<b>7,372</b>	534	<b>592</b>	9,500 (77.6%)	710 (83.5%)
次世代エネルギー開発事業	869	<b>1,353</b>	△ 464	<b>△ 392</b>	2,400 (56.4%)	△ 430 —
みらい創生事業	7,120	<b>6,974</b>	433	<b>591</b>	10,100 (69.1%)	660 (89.6%)
報告セグメント計	36,741	<b>42,518</b>	1,821	<b>3,229</b>	59,000 (72.1%)	4,940 (65.4%)
その他	487	<b>480</b>	89	<b>180</b>	500 —	120 —
調整額 ※	△ 216	<b>△ 190</b>	△ 837	<b>△ 921</b>	— —	△ 1,160 —
合計	37,012	<b>42,808</b>	1,073	<b>2,488</b>	59,500 (71.9%)	3,900 (63.8%)

※ 調整額は、主に各セグメントに帰属しない全社費用等です。



## 売上債権の回収、借入金の返済、中間配当の実施\*1、 自己株式の消却\*2など 主な変動要因は以下の通り

単位：百万円

	2024年3月期	2024年12月期	増減
流動資産	41,975	35,322	△ 6,653
固定資産	25,915	26,372	+ 456
資産合計	67,891	61,695	△ 6,196
流動負債	23,685	18,439	△ 5,245
固定負債	6,454	6,006	△ 448
負債合計	30,139	24,445	△ 5,694
純資産合計	37,752	37,249	△ 502
負債・純資産合計	67,891	61,695	△ 6,196

現金及び預金 △1,759  
受取手形、売掛金  
及び契約資産 △4,497

短期借入金 △4,300  
未払法人税等 △1,207

その他有価証券  
評価差額金 △ 337  
剰余金の配当 △2,174  
当期純利益※ + 2,063

※親会社株主に帰属する当期純利益

\* 1) 中間配当50円/1株を12/3に実施

\* 2) 自己株式30万株(消却前の発行済み株式総数に対する割合3.6%)を11/29に消却



**受注高は、物流ソリューション事業が好調を維持し積み増し**  
**受注残高は、同事業の順調な工事進捗で減少**

単位：百万円

	受注高			受注残高			受注目標	
	2023年12月期	2024年12月期	増減	2024年3月期	2024年12月期	増減	2024年3月期 実績	2025年3月期 目標
物流ソリューション事業	19,309	<b>22,511</b>	+ 3,201	37,006	<b>32,700</b>	△ 4,306	34,043	<b>32,000</b>
プラント事業	7,581	<b>7,982</b>	+ 400	5,913	<b>6,539</b>	+ 626	10,041	<b>8,000</b>
次世代エネルギー開発事業	1,524	<b>1,389</b>	△ 135	868	<b>904</b>	+ 35	1,985	<b>2,900</b>
合計	28,416	<b>31,883</b>	+ 3,466	43,788	<b>40,144</b>	△ 3,644	46,071	<b>42,900</b>



## 各事業が計画通りに案件を進行、完工させた結果 売上、利益の各段階で進捗率は以下の通り

単位：百万円

	2024年3月期 実績	2025年3月期 (通期予想)	増減	2024年12月期	進捗率
売上高	53,787	59,500	+ 5,712	42,808	71.9%
営業利益	3,090	3,900	+ 809	2,488	63.8%
経常利益	3,579	4,100	+ 520	2,694	65.7%
当期純利益※	3,554	2,800	△ 754	2,063	73.7%
1株当たり当期純利益(円)	456.13	363.02	△ 93.13	※親会社株主に帰属する当期純利益	
年間配当金(円)	229.00	182.00	△ 47.00		
配当性向	50.2%	50.1%	△ 0.1pt		



## 当資料に関するお問い合わせ先

**トーヨーカネツ株式会社**

**コーポレート本部 経営企画部**

**TEL:03-5857-3333 FAX:03-5857-3170**

<https://www.toyokanetsu.co.jp/>

**コード番号:6369 東証プライム**



### 注意事項

本資料に記載されている計画、予測または見通しなど将来に関する事項は、種々の前提に基づき策定したものであり、将来の業績等を保証するものではなく、今後様々な要因により変動する可能性があります。

